**GRISUS** RUSTICANUS. Liber Ordinis S. Victoris Parisiensis MS. cap. 18 : *Lænea autem dormitorii vel de albo esse debent, vel de Griso Rusticano.* Infra : *Cappæ laicorum fratrum, id est, conversorum, de Griso Rusticano.*

**GRISEI** MONACHI, *Gryfryers*, Anglis. Vide in voce *Monachi*.

**GRISENGUS** PANNUS, *Griseus*, in Legibus Ethelredi Regis cap. 23. et in Monastico Anglic. tom. 1. pag. 831. Idem qui

**GRISSETUS** dicitur Radulfo de Diceto ann. 978 : *Gaufridus Comes (Andegavensis) indutus tunica illius panni, quem Franci Grisetum vocant, etc.* Infra : *Rez deinceps ut Grisa tunica vocaretur, edicuit.*

† **GRISUS** GIROFALCO, apud Rymermum tom. 2. pag. 1087. Vide *Gryofalcones*.

**GRYSEUS**, in Chronico Mellicensi pag. 360.

**GRISITAS**. Fridericus II. Imper. lib. 2. de Venat. cap. 20 : *Quidam tendunt plus ad Grisitatem.*

De vocis *Griseus* etymo, quædam habent Menagius et Ferrarius.

\* **GRISEUS**, Gall. de Grès. Vide infra *Lapis Griseus*.

\* **GRISILIO**, Manica ferrea, Gall. *Menotte*, alias *Gresillon*. Arest. parlam. Paris. ann. 1378. in Reg. 136. Chartoph. reg. ch. 241 : *Eum (prisonarium) deligaverant, et extra Grisoliones seu manicas ferreas, aliaque vincula posuerant.* Lit. remiss. ann. 1400. in Reg. 155. ch. 13 : *Il meist ledit prisonnier ou cep par les deux piez et es Gresillons par les deux mains.* Chron. Ms. Bertr. Guescl. :

Disoient l'un à l'autre leurs grans necessitez,  
Et comment on les et en prison demenez,  
Et en geaine mis, et les membres tirez,  
Et mis en Gresillons, et les pieds enferrez.

Vide *Gresillon*.

\* **GRISIUM**, Collis, pro *Gresium*. Vide supra in hac voce. Charta ann. 1065. ex Chartul. S. Vict. Massil. fol. 43 : *Donamus illi quemdam locum et terram cultam et incultam, ubi vocant S. Johannis in ipso Griso, totum et integrum.* Alia notione, vide in *Griseum*.

† **GRISOLARIS**. Vox corrupta, ut conjecto, quæ legitur in Præcepto Borelli Comitiss ann. 986. apud Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 339. et seqq. Præceptum istud dicitur *Scriptum hoc mense Aprilis, die VIII. Calendis Maii, luna decima, Concurrente IIII. Epacta VII.* Hæc optime coherent cum anno 986. negotium facessunt proxime sequentia : *A. C. sidus Grisolaris postquam ingressi fuerint XV. et antequam ingrediantur ad caput habeamus ad XLV. Pro A. C. sidus Grisolaris, legerem lubens : Littera C. cycli solaris, quod hæc littera huic anno conveniat.* Cetera, qui potest exponat vel emendet.

\* **GRISOPOLUM**. Vide supra *Crisopolium*.

\* **GRISSELLUS**, pro *Grassellus*, idem quod supra *Grasala*. Vide ibi. Libert. loci Simpodii ann. 1339. tom. 8. Ordinat. reg. Franc. pag. 96. art. 39. *De uno onere scutellarum et Grissellorum, unum Turo-nensem.*

\* **GRISUSUS**, Color equi, Gilvus, Gall.

*Gris*. Lit. remiss. ann. 1359. in Reg. 90. Chartoph. reg. ch. 190 : *Duos equos, videlicet unum ruffum-grisum, ... et unum alium Grissum. . . . furtive abduxit dictus Johannes Martelet.* Vide *Grisellus*.

† **GRISULFI**. Vide *Gibellini*.

† **GRISUS**. Vide in *Griseum*.

† **GRITA**, f. pro *Crista*, Mons, collis vel pro *Crypta*, Antrum, spelunca. Privilegium Wifredi Comitiss Barcinon. pro Monasterio Rivi-pullensi, tom. 3. Concil. Hisp. pag. 165. col. 2 : *Ex alio vero latere descendit de terra super corale, et pervenit per ipsa Grita usque in flumine Febreri.* Vide *Critum*.

**GRITBRECH**, Pax Domini Regis fracta, Willelmo Thorn. pag. 2031. et Rastallo ; *fractio pacis*, Brompton, ex Anglico *Grith*, vel Danico *Gritd*, pax, et *Brece*, violatio. Leges Kanuti cap. 32 : *In Danelaga habet Rex fythwitam, i. forisfactum pugnae, et fythwite, i. forisfactum expeditionis, et Gritbrech, i. infractionem pacis.* Adde Leges Henrici I. Regis Anglor. cap. 12. 22. 35. 59. 79. ubi crebro sumitur pro pacis infractore. Monasticum Anglic. tom. 1. pag. 372. tom. 2. pag. 133. Janum Delmerum ad Jus Aulicum Norvegium vetus pag. 506. [et Glossarium apud Waneium de Litter. Septentr. pag. 284. ubi legitur : *Grithriche, id est, Fractio pacis.*]

\* **GRITONATOR** vel **GRITONATUS**, Vocem corruptam esse suspicantur docti Editores. Hispanis *Grito* est Quiritatus, clamor, fremitus : sed nihil ad hujus loci intelligentiam pertinere videntur hæc voces ; unde ab Italico *Gettare*, pro Imponere, fucum facere, quod *hypocritarum* est, accessit atque adeo emendari potest vocabulum *Gritonator* ; nisi pro *Gritonatorum*, legas *Goliardorum*, quod satis aridet. Vita S. Facund. tom. 6. Aug. pag. 474. col. 1 : *Falsos autem prophetas et hypocritas et simulatos Christianos, . . . beatus Facundinus sicut viperas perhorrebat, eorum familiaritates et colloquia fugiens, non permittebat aliquem sectam talium hypocritarum et Gritonatorum, falsorumque spirituum, in sua ecclesia et diocesi intrare et morari.*

\* **GRIXIUM**, Pellis animalis cujusdam, quod vulgo *Vair* Galli appellant, idem quod *Griseum*. Chron. Placent. ad ann. 1185. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 456 : *Habuit ex ea plus quam cl. equos oneratos auro et argento, et samitorum, et palliorum, et Griziorum, et variorum, et aliarum bonarum rerum.* Vide supra *Gressum*.

† 1. **GROA**, Species mensuræ. Vide *Goa*.

† 2. **GROA**, **GROUA**, Idem quod Anglis *Cro* vel *Croa*, Palus, terra paludosa, Gall. *Marais*, *Terre marecageuse*. Litteræ Vicarii Archiepiscopi Rotomag. ann. 1206. in Tabulario Calensi : *Item Ligerus de Vado II. den. de terra sua de Gromont et VII. den. de mäsura sua, et II. den. de sua Groa.* Litteræ Vicarii Pontisaræ ann. 1332. in Chartular. S. Martini Pontisar. : *Tria quarteria de Grouis ad quarrieriam. . . . quinque quarteria ad goulum. . . . tria quarteria de Groa. . . . 40. perticas ad passagium, sex arpenta de Groa.*

\* Vel potius, Locus aut ager sepibus seu virgultis implexis conclusus, nostris *Groe* et *Groye*. Charta ann. 1321. in Reg. 61. Chartoph. reg. ch. 156 : *Pour une Groe, de laquelle l'en li souloit rendre dis sept deniers de cen.* Lit. remiss. ann. 1476. in Reg. 195. ch. 1575 : *Le suppliant*

et ung autre en sa compaignie enmenere-  
rent une jeune femme amoureuse en unes  
plesses et Groyes près d'illec, etc. Vide  
infra Groea.

\* Haud scio an inde Grohan in Chron.  
Andegav. edit. ann. 1529. cap. 9. pag.  
15: Et dit on pour verité que Cesar,  
estant au pais d'Anjou, fit édifier et cons-  
truire un château et théâtre pour sa de-  
meure, hors la ville d'Angiers, et près  
l'un des portaux d'icelle, lequel est à pré-  
sent en ruine, et n'y paroît plus que les  
fondemens, et est en langage Angevin  
appellé Grohan.

**GROBA**, Fovea, cloaca, ex Germ.  
Grube. Occurrit apud Henr. Aquilonipol-  
ensem in Lubeca lib. 2. cap. 1. non  
semel.

\* **GROCERUS**, Magnarius, solidæ mercis  
propola, Gall. Marchand Grossier. Litteræ  
ann. 1892. apud Rymer. tom. 7. pag. 727:  
Per Robertum Fitz Robert, Adam Yerdele  
et Johannem Halle, Groceros Londoniæ,  
appreciatas, etc. Aliæ ann. 1471. apud  
eundem Rymer. tom. 11. pag. 680. Jo-  
hannes Harrys civis et Grocerus Londoniæ.  
Occurrit rursus in Formulari Anglic.  
Thomæ Madox pag. 285.

\* Vel qui omne genus specierum ven-  
dit, Gall. Epicier; utrumque enim An-  
glicum Grocer significat.

\* **GROCITER**, Multum, copiose. Charta  
ann. 1322. in Reg. Chartoph. reg. ch.  
126: Emerunt frequenter... mercaday-  
rias, tam de pannis pluribus et diversis,  
quam de hiis quæ spectant ad ministe-  
rium seu artem de ypothecaria... in qui-  
bus omnibus et singulis per Dei gratiam  
bene et Grociter lucrati fuerunt. Phra-  
sis Gallica: Ils ont gagné gros. Vide  
Grocerus.

† **GROCUMIUM**. Vide Gerocmium.

\* **GROCUM**, pro CROCUM, Herba bulbo  
carnoso, multisque fibris crinito, Ital.  
Croco, et Gruogo, Gall. Safran. Stat.  
Bonon. ann. 1250-67. tom. II. pag. 203:  
Et victualia vero non intelligimus esse  
Grocum (Crocum '60.) piper, çinçaber et  
mel et omnes species. (F.)

\* **GROEA**, Locus in fluvio virgultis im-  
plexis conclusus piscium capiendorum  
gratia. Charta ann. 1144. ex Tabul. S.  
Satyr. [Concedo ecclesiæ sancti Satyri  
quidquid juris in littore Ligeris circa  
Mesvam in piscatoriis, rameis, Groeis  
habeo, uzore mea et filio meo concedenti-  
bus, omni calumpnia extincta. Vide supra  
Groa 2. et mox.]

\* **GROETA**, Eadem notione, in Reg.  
episc. Nivern. ann. 1287: Groetæ et sa-  
genæ ad episcopatum pertinent.

**GROGNIUM** Tabular. Episcopat. Am-  
bian. ann. 1231. fol. 95: De Grogno juxta  
aream Joannis vetulæ, dicimus, quod sa-  
lices, et illud, quod calceatum est, debent  
tollî usque ad altitudinem aquæ. [Forte  
idem est quod mox Gronna.] [\* Idem  
forte quod supra Groea.]

**GROINUM**, [Idem quod infra Gruinum.]  
Charta Raynaldi Episc. Noviom. ann.  
1177. in Tabulario Abbatæ Montis S.  
Marlini, diocesis Cameracensis: Hæc  
autem ad Majoriam pertinere dicebat,  
tractum et custodiam terragii, Groinum,  
rehallonem, garbas deligatas, cyrothecas,  
redemptiones terrarum, furnum et stala-  
gium. Vide Grugnum.

\* Inquisit. ann. circ. 1270. in 1. Lib.  
nig. S. Vulfr. Abbavil. fol. 23. r. : De  
articulo ubi dicit medietatem Groini ad  
se pertinere: dicunt ipsum ad hoc esse  
restituendum, hoc salvo quod garbæ, qua-  
rum vincula rupta sunt, quas dicebat ad  
Gronnum ire debere, si in propriis vinculis  
religari non possent, ad Groinum, ut

petebat, ire non debent. Nec est præter-  
mittendum quod virtute hujus verbi,  
Groini, grapinum non intelligitur. Vide  
infra Gruinum.

\* **GROINIUM**, Eadem acceptione, in  
Charta ann. 1170. ex Chartul. A. eccl.  
Camerac. ch. 88: Et pro Groinio, quod  
suum major esse contendebat, amore pacis  
vj. frumenti raserias ad mensuram Dua-  
censem habebit. Alia ann. 1187. ibid. ch.  
100: In omni Groinio, in hautone, in pro-  
curacionibus, etc.

\* **GROLERIIUS**, Veteramentarius sutor,  
Gall. Savetier, Provinc. et Occit. Grou-  
lier. Stat. sabbat. Carcass. ann. 1402.  
tom. 8. Ordinat. reg. Franc. pag. 564.  
art. 17: Quod Grolerii dicti burgi non  
sunt ac erunt comprehensi in privilegiis  
hujusmodi, attentio quod ad hoc vocati  
adherere noluerunt cum dictis sabbate-  
riis, ymo totaliter ab eis separatos esse  
voluerunt.

\* **GROLIA**, Putamen, testa, Gall. Coque.  
Stat. Montis-reg. pag. 321: Item pro ses-  
tario castanearum cum Grolia, den. vj.  
Stat. Astæ ubi de Intrat. port.: Aman-  
dolæ cum Grolia solvant pro quolibet  
medio libras viij.

\* Nostris vero Grolée et Grolée, Re-  
fectio quadam appellata. Lit. remiss.  
ann. 1353. in Reg. 86. Chartoph. reg. ch.  
164: Lesquels furent un soir par nuit en  
une pezière... de laquelle, il voloient ap-  
porter des rains et des coses pour faire  
une Grolée aus champs, où les plusieurs  
d'eulz gardoient bestes en pasture, etc.  
Stat. ann. 1553. inter Probat. Hist. Au-  
tiss. pag. 221. col. 1: Quia consuetum est  
in festis annualibus et solemnibus... mi-  
nistrari refectio, quæ dicitur la Grolée:  
et quia consuetudo hujusmodi fuit per  
nonnullos intermissa, ordinatum quod  
canonicus noviter receptus, qui nondum  
paraverit dictam refectioem panis et  
vini, la Grolée nuncupatam, tenebitur  
providere super ea, et providere dictam  
refectioem, quæ erit panis et vini ad  
minus, et plurimum cibatorum, si vo-  
luerit.